
Protokół nr 5 / 2024 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 27 listopada 2024 r. w godz. od 10:45 do 12:20, 

sala nr 230 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny 
1 Spraw Społecznych Rady Powiatu Robert Kaszuba. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 10.45 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Dulny, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko, 
- Joanna Grela - Bąk starszy inspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2 . Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zwrócił się do dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Chmielniku z zapytaniem czy będzie składany wniosek do projektu na rozbudowę Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL) ze środków Krajowego Planu Odbudowy (KPO). 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko poinformował, że po analizie 
zapisów, zawarte w nich warunki nie są korzystne do złożenia wniosku przez szpital w ramach 
tego działania. W związku z czym zapadła decyzja o rezygnacji ze złożenia wniosku. Dyrektor 
poinformował również o przystąpieniu do przygotowania koncepcji rozbudowy ZOL-u. 
Planowana jest rozbudowa na 40 łóżek Szpitalnych. 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zwrócił się do Dyrektora o odniesienie się do 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego 
z tytułu pożyczki udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, zgodnie z Uchwałą Nr 
26/121/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 04 września 2024 r. 

Dyrektor wyjaśnił, iż w związku ze zmianą polityki regulowania należności za leki oraz z dużą 
liczbą nadwykonań, za które nie zapłacił NFZ zwrócił się o umorzenie pożyczki. 



Przewodniczący Komisji po przeanalizowaniu projektu uchwały poprosił o ocenę uzasadnienia 
do projektu ww. uchwały pod względem prawnym. 

Dyrektor zapoznał radnych z przebiegiem rozbudowy szpitala w Chmielniku 
oraz poinformował o aktualnym stanie prac, polegających przede wszystkim na wykonaniu 
odkrywek fundamentów. Dyrektor placówki zapowiedział, że w najbliższym czasie do lecznicy 
trafi dwóch lekarzy, robiących specjalizację z alergologii. Do jednostki trafił nowy sprzęt usg, 
a w najbliższym czasie będzie dostarczony nowy aparat EMG do mierzenia przepustowości 
nerwów. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. Komisja przystąpiła 
do opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29.10.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał wraz z autopoprawką. Skarbnik 

poinformowała radnych o wniosku, który wpłynął od dyrektora ŚCMiN w Kielcach w kwestii 

przesunięć środków finansowych pomiędzy zadaniami. 

Radni podjęli dyskusję na temat środków finansowych przekazanych na strzelnicę wirtualną 

w Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach. 

Przewodniczący Komisji podsumowując stwierdził, iż inwestycja w powstanie szkolnej 

strzelnicy zwiększa jej atrakcyjność dla uczniów. 

3) dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 

publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Powiatu Kieleckiego za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał, informując radnych, iż konieczność podjęcia 

uchwały wynika z wymogu ustawowego. 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy i Miasta 

Chęciny w 2024 roku, 



5) przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic dotacji celowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn." „Remont Kościoła P.W. Św. Stanisława Biskupa 

w Piotrkowicach", dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

6) wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki 

udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, zgodnie z Uchwałą Nr 

26/121/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 04 września 2024 r., 

7) przyjęcia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2025 roku", 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zgłosił wniosek o zabezpieczenie środków 

finansowych w projekcie budżetu Powiatu Kieleckiego na rok 2025 na Wsparcie finansowe 

organizacji pozarządowych z terenu powiatu kieleckiego w zakresie kultury; nazwa zadania 

publicznego: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie - 50 OOOzł oraz Wsparcie 

finansowe organizacji pozarządowych z terenu powiatu kieleckiego w zakresie sportu i 

turystyki, nazwa zadania publicznego: Kultura fizyczna i sport w kwocie 40 000 zł, nazwa 

zadania publicznego: Turystyka w kwocie 30 000 zł. 

Radny Michał Godowski zabrał głos w sprawie wyrażając poparcie dla zgłoszonego wniosku. 

Radny Kamil Piasecki zwrócił uwagę na konieczność wskazania źródła finansowania, 

przyznając słuszność idei. Radny nadmienił o konieczności wykonania wzniesionego przejścia 

dla pieszych w miejscowości Samsonów-Ciągłe. 

Radna Małgorzata Popiel zabrała głos w sprawie wyrażając poparcie dla zgłoszonego wniosku. 

Głosowanie: 

Z a - 5  

Przeciw - 0 

Wstrzymuję się - 2 

W wyniku głosowania wniosek Komisji został przyjęty. 

Radny Andrzej Michalski zabrał głos w sprawie możliwości dofinansowania z PEFRON-u 

prowadzenie zajęć z osobami w kryzysie psychicznym. Radny zwrócił się z pytaniem w sprawie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Joanna Grela - Bąk poinformowała, iż jest to m.in. DPS w Łagowie oraz DPS w Zgórsku, 

które są prowadzone przez organizacje pozarządowe. 

Wicestarosta Tomasz Dułny poinformował, że prowadzi rozmowy z istniejącym ośrodkiem 

terapii uzależnień w Chęcinach, ponieważ dysponuje on niezbędną kadrą i bazą lokalową, która 

mogłaby posłużyć pacjentom potrzebującym wsparcia psychologicznego 



i psychiatrycznego. Wicestarosta przekazał radnym, że powiat dysponuje miejscami, 

w których mogłoby powstać Centrum Zdrowia Psychicznego, ale konieczne jest znalezienie 

optymalnego rozwiązania tej sprawy. 

Przewodniczący Komisji zabrał głos w sprawie trudnej dostępności punktów pomocy dla osób 

z problemami ze zdrowiem psychicznym. 

Radny Kamil Piasecki poinformował, iż zaproponował powołanie przez Powiat 

Środowiskowych Domów Samopomocy typu D dla osób po 25 roku życia ( ośrodek wsparcia 

typu dziennego). Tego typu ośrodek prowadzi Powiat Opatowski. Radny poinformował, iż 

planowane jest spotkanie w celu zapoznania się z zasadami tworzenia oraz funkcjonowania 

takich jednostek. Zebrane informacje będą przedstawione Komisji. 

8) przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 

2024-2030", 

Joanna Grela - Bąk przedstawiła radnym założenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

w Powiecie Kieleckim. Obowiązujące obecnie przepisy zakładają utworzenie w każdym 

powiecie centrum zdrowia psychicznego (CZP). 

Radna Małgorzata Popiel zwróciła się z pytaniem w sprawie harmonogramu tworzenia 

jednostek. 

Joanna Grela - Bąk poinformowała, iż ze względu na spodziewane zmiany w prawie, 

samorządy prowadzą pilotaż programu, wstrzymując się z tworzeniem jednostek. 

9) zawarcia Aneksu nr 1 do Porozumienia nr OR.1.031.19.2023 zawartego w dniu 22 

sierpnia 2023 r. w sprawie powierzenia zadania organizacji przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich, 

10) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu kieleckiego 

obowiązujących w 2025 r., 

11) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych 

Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie, 

12) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Masłów, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0008 Mąchocice Kapitulne gm. 

Masłów, oznaczonej numerem działki 1161/10 o pow. 0,6588 ha, stanowiącej własność 

Powiatu Kieleckiego, 

13) przekazania Gminie i Miastu Chęciny, Miastu i Gminie Chmielnik zadania utrzymania 

nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej, 



14) odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 

7. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał oraz zaopiniowali je pozytywnie. 

Ad. 2 Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zabrał głos w sprawie konieczności wcześniejszego dojazdu 
piaskarek w dniach zwiększonej śliskości na jezdni m.in. w miejscowości Masłów oraz Szałas. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Robert Kaszuba o godz. 12:20 zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

Przewodniczący Komisji 


